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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 232 00 Secretaría de Medio Ambiente y Vivienda

TOTAL DEPENDENCIA 21,215,770.47 19.61%

INSTITUCIONALES 18,959,519.43 42.09%

15,353,886.10 42.96%K Desarrollo Regional y Urbano

8,445,446.37 44.81%

A Direccion Estratégica

8,445,446.37 44.81%

G Desarrollo Sustentable e Impacto 
Ambiental

8,445,446.37 44.81%

00 Programa Normal de Operación

966,870.64 53.17%

102 Proporcionar asesoría jurídica, así 
como apoyo técnico en la materia

966,870.64 53.17%

A001 Atención de asuntos jurídicos a los 
sectores de Medio Ambiente, 
Desarrollo Urbano y Vivienda.                                                                                                                                                             

Elaborar reglamento de la 
Secretaría.

Reglamento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Dar atención y seguimiento a 
demandas de diversos asuntos.

Seguimiento 427.00 0.00 0.00 427.00 0.00569.00 0.00 285.00 142.00 142.00

Elaborar contratos y/o convenios. Documento 1,320.00 0.00 0.00 1,320.00 0.00600.00 150.00 150.00 150.00 150.00

Brindar asesoría integral. Asesoría 225.00 0.00 0.00 225.00 0.00300.00 75.00 75.00 75.00 75.00

Representar a la secretaría en 
asuntos de interés jurídico.

Representación 70.00 0.00 0.00 70.00 0.00100.00 15.00 15.00 40.00 30.00

323,619.54 37.42%

104 Comunicar y difundir las actividades 
y compromisos del Gobierno Estatal

323,619.54 37.42%

A001 Difusión de la imagen institucional.                                                                                                                                                                                                                      Cubrir los eventos públicos en los 
que participa el C. Secretario.

Evento 27.00 0.00 0.00 27.00 0.00120.00 20.00 30.00 40.00 30.00

Realizar monitoreo y síntesis 
informativa de las funciones de la 
Secretaría.

Informe 27.00 0.00 0.00 27.00 0.00329.00 54.00 91.00 92.00 92.00

Diseñar graficamente el material de 
difusión.

Diseño 2.00 0.00 0.00 2.00 0.006.00 0.00 2.00 2.00 2.00

Proporcionar información vía 
magnética y escrita a representantes 
de medios de comunicación.

Servicio 26.00 0.00 0.00 26.00 0.0046.00 10.00 10.00 13.00 13.00

283,791.55 33.74%

110 Consolidar los instrumentos de la 
planeación y administración urbana
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ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 232 00 Secretaría de Medio Ambiente y Vivienda

TOTAL DEPENDENCIA 21,215,770.47 19.61%

INSTITUCIONALES 18,959,519.43 42.09%

283,791.55 33.74%

A001 Planeación, Programación y 
Seguimiento de Proyectos 
Institucionales.                                                                                                                                                                                      

Elaborar documento con contenido 
de información de la evaluación 
documental a programas.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Integrar el plan de trabajo anual para 
captación de recursos federales.

Documento 3.00 0.00 0.00 3.00 0.003.00 1.00 0.00 2.00 0.00

Elaborar documento con información 
en seguimiento y evaluación de 
avances cualitativos y cuantitativos 
de los proyectos.

Informe 8.00 0.00 0.00 8.00 0.0014.00 1.00 2.00 5.00 6.00

Gestionar la validación y liberación 
de la cartera de proyectos de 
inversión para su ejecución.

Paquete 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

581,173.45 26.80%

209 Promover, establecer y dar 
seguimiento a los convenios con la 
Federación, Estados, Municipios y 
Orga

581,173.45 26.80%

A001 Fomento y aplicación de las políticas 
de medio ambiente, desarrollo 
urbano y vivienda.                                                                                                                                                                    

Presidir las reuniones de 
coordinación y seguimiento 
interinstitucional.

Reunión 27.00 0.00 0.00 27.00 0.0036.00 9.00 9.00 9.00 9.00

Representar al C. Gobernador en 
reuniones de trabajo relacionado a 
medio ambiente, desarrollo urbano y 
vivienda.

Reunión 6.00 0.00 0.00 6.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Acompañar al C. Gobernador del 
Estado en giras de trabajo.

Reunión 6.00 0.00 0.00 6.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Realizar recorridos para verificar el 
avance de las acciones reacionadas 
con el ámbito de su competencia.

Visita 6.00 0.00 0.00 6.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Participar en la reuniones plenarias 
del COPLADE.

Reunión 3.00 0.00 0.00 3.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Participar en eventos protocolarios 
para la firma de convenios.

Evento 4.00 0.00 0.00 4.00 0.004.00 0.00 2.00 2.00 0.00

Participar en reuniones de trabajo 
interinstitucionales y estrategicas.

Reunión 10.00 0.00 0.00 10.00 0.0012.00 3.00 4.00 3.00 2.00

Suscribir convenios con los tres 
niveles de Gobierno, organizaciones 
privadas, sociales y autónomas.

Convenio 6.00 0.00 0.00 6.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

81,691.81 9.15%

213 Contribuir al desarrollo sustentable
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PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 232 00 Secretaría de Medio Ambiente y Vivienda

TOTAL DEPENDENCIA 21,215,770.47 19.61%

INSTITUCIONALES 18,959,519.43 42.09%

81,691.81 9.15%

A001 Coordinar las acciones de desarrollo 
de las ciudades rurales y 
estratégicas.                                                                                                                                                                              

Realizar gestión de recursos ante la 
iniciativa privada.

Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3,669,951.03 57.29%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros

3,669,951.03 57.29%

A001 Control y administración de recursos 
humanos, materiales y financieros.                                                                                                                                                                                   

Generar movimientos de altas, 
bajas, promociones e incidencias del 
personal, solicitudes y constancias.

Acción 1,325.00 0.00 0.00 1,325.00 0.001,920.00 480.00 480.00 480.00 480.00

Suministrar materiales y servicios a 
los órganos administrativos.

Documento 765.00 0.00 0.00 765.00 0.00700.00 100.00 200.00 200.00 200.00

Elaborar, registrar y dar seguimiento 
a los documentos financieros, 
contables y presupuestales.

Pago 1,758.00 0.00 0.00 1,758.00 0.002,280.00 455.00 571.00 627.00 627.00

375,544.12 43.00%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas

375,544.12 43.00%

A001 Administración y desarrollo de 
tecnologías de información.                                                                                                                                                                                                

Analizar y diseñar sistemas que 
permitan integrar procesos 
administrativos.

Análisis 3.00 0.00 0.00 3.00 0.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00

Elaborar proyectos multimedia. Proyecto 3.00 0.00 0.00 3.00 0.004.00 0.00 2.00 1.00 1.00

Diseñar y actualizar el sitio web 
oficial.

Diseño 1.00 0.00 0.00 1.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Elaborar reglamento, orientado al 
uso adecuado de los bienes 
informáticos.

Reglamento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Elaborar programa de capacitación 
al personal.

Capacitación 4.00 0.00 0.00 4.00 0.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00

2,162,804.23 43.39%

861 Operar programas regionales

2,162,804.23 43.39%

A001 Coordinación de estrategias 
regionales en materia de medio 
ambiente, desarrollo urbano y 
vivienda.                                                                                                                                                        

Realizar acciones y/o gestiones de 
coordinación interinstitucional.

Acción 1,054.00 0.00 0.00 1,054.00 0.001,440.00 360.00 360.00 360.00 360.00

Asistir a reuniones de trabajo. Reunión 38.00 0.00 0.00 38.00 0.0053.00 8.00 15.00 15.00 15.00

1,954,720.41 43.73%

B Urbanización
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PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 232 00 Secretaría de Medio Ambiente y Vivienda

TOTAL DEPENDENCIA 21,215,770.47 19.61%

INSTITUCIONALES 18,959,519.43 42.09%

1,954,720.41 43.73%

G Desarrollo Sustentable e Impacto 
Ambiental

1,954,720.41 43.73%

00 Programa Normal de Operación

619,078.04 40.88%

110 Consolidar los instrumentos de la 
planeación y administración urbana

619,078.04 40.88%

A001 Evaluación, planes y programas de 
Desarrollo Urbano.                                                                                                                                                                                                      

Elaborar planes de desarrollo 
urbano.

Plan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar estudios de desarrollo 
urbano.

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Supervisar acciones del proyecto 
integral de ciudades rurales.

Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

547,764.04 43.60%

213 Contribuir al desarrollo sustentable

547,764.04 43.60%

A001 Conformación de Ciudades Rurales.                                                                                                                                                                                                                         Concentrar avances de distintas 
dependencias.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar visitas de campo. Acta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

787,878.33 46.35%

308 Ordenar y regular la propiedad rural 
y urbana

787,878.33 46.35%

A001 Actualización, implementación y 
ejecución de programas de 
ordenamiento territorial en el 
Estado.                                                                                                                                                          

Elaborar planes y programas de 
ordenamiento territorial.

Plan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar levantamientos topográficos 
(trazo de poligonales y curvas de 
nivel en predios).

Acción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Complilación de la normatividad 
ambiental.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Visita de campo para aplicar la 
normatividad.

Visita 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Seguimiento de acciones para el 
cumplimiento de los programas de 
ordenamiento territorial y ambiental.

Verificación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3,639,099.45 38.50%

C Vivienda
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 232 00 Secretaría de Medio Ambiente y Vivienda

TOTAL DEPENDENCIA 21,215,770.47 19.61%

INSTITUCIONALES 18,959,519.43 42.09%

3,639,099.45 38.50%

G Desarrollo Sustentable e Impacto 
Ambiental

3,639,099.45 38.50%

00 Programa Normal de Operación

158,724.40 19.42%

203 Coordinar y promover la 
cooperación estatal con los sectores 
social y privado

158,724.40 19.42%

A001 Coordinación de  los planes, 
programas y proyectos de vivienda.                                                                                                                                                                                           

Asistir a reuniones 
interinstitucionales.

Reunión 4.00 0.00 0.00 4.00 0.008.00 0.00 0.00 4.00 4.00

Gestionar recursos para los 
proyectos.

Gestoría 2.00 0.00 0.00 2.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Elaborar informes de avances. Informe 3.00 0.00 0.00 3.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Concertar acciones concernientes a 
los proyectos de viviendas.

Documento 3.00 0.00 0.00 3.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

175,289.79 19.16%

210 Promover el desarrollo en las 
localidades y grupos de población 
marginados o en situación de 
pobreza

175,289.79 19.16%

A001 Gestión y promoción de 
financiamientos de vivienda.                                                                                                                                                                                                       

Elaborar convenios de 
financiamiento y colaboración 
técnica con organismos Nacionales e 
internacionales.

Convenio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Promover el financiamiento de los 
proyectos de vivienda entre los 
diferentes sectores.

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar informes sobre la situación 
de los proyectos autorizados.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar dictamenes de los 
proyectos evaluados.

Dictamen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Formalizar y presentar la creación 
del fideicomiso y establecer la junta 
de gobierno.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,257,253.16 52.29%

308 Ordenar y regular la propiedad rural 
y urbana
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DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 232 00 Secretaría de Medio Ambiente y Vivienda

TOTAL DEPENDENCIA 21,215,770.47 19.61%

INSTITUCIONALES 18,959,519.43 42.09%

1,257,253.16 52.29%

A001 Regularización de la tenencia de 
tierra de los asentamientos 
poblacionales.                                                                                                                                                                               

Realizar levantamientos topográficos 
de predios.

Acción 8.00 0.00 0.00 8.00 0.0024.00 5.00 7.00 8.00 4.00

Realizar verificación de campo. Verificación 16.00 0.00 0.00 16.00 0.0030.00 7.00 8.00 10.00 5.00

Solicitud de cédulas, dictámenes, 
constancias, claves y documentos 
para intregar expedientes generales.

Solicitud 104.00 0.00 0.00 104.00 0.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Efectuar reuniones 
interinstitucionales y con 
beneficiarios.

Reunión 72.00 0.00 0.00 72.00 0.0096.00 24.00 24.00 24.00 24.00

Integrar expedientes técnicos de 
expropiación y donación de predios.

Expediente 38.00 0.00 0.00 38.00 0.0070.00 10.00 20.00 20.00 20.00

Elaborar escrituras públicas de 
propiedad.

Escritura 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 2.00 2.00 4.00 2.00

Integrar apéndices para la 
escrituración del lote.

Expediente 850.00 0.00 0.00 850.00 0.001,500.00 300.00 400.00 600.00 200.00

Informar avances del programa de 
regularización.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 2.00 2.00 4.00 2.00

Realizar censos poblacionales. Censo Económico 6.00 0.00 0.00 6.00 0.0025.00 5.00 5.00 10.00 5.00

Elaborar contratos de donación a 
favor de la SEMADUVI.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 1.00 2.00 3.00 2.00

624,998.50 34.68%

330 Supervisar y regular los servicios de 
gobierno con legitimidad y legalidad
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 232 00 Secretaría de Medio Ambiente y Vivienda

TOTAL DEPENDENCIA 21,215,770.47 19.61%

INSTITUCIONALES 18,959,519.43 42.09%

624,998.50 34.68%

A001 Elaboración, dar seguimiento y 
aplicar las normas a los proyectos 
de vivienda.                                                                                                                                                                            

Realizar anteproyecto arquitectonico 
de vivienda.

Anteproyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 0.00 2.00 4.00 6.00

Elaborar proyecto ejecutivo de 
vivienda.

Proyecto 3.00 0.00 0.00 3.00 0.006.00 0.00 1.00 2.00 3.00

Evaluar y dar seguimiento al proceso 
constructivo de los proyectos.

Informe 20.00 0.00 0.00 20.00 0.0040.00 0.00 5.00 15.00 20.00

Digitalizar información de 
levantamientos topográficos.

Plano 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 2.00 2.00 2.00

Solicitar dictamenes y documentos 
para los proyectos de viviendas.

Solicitud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 1.00 2.00 3.00

Vigilar la aplicación de leyes y 
reglamentos para regular el marco 
de actuación en materia de 
construcción de viviendas.

Documento 3.00 0.00 0.00 3.00 0.006.00 0.00 1.00 2.00 3.00

230,388.92 25.93%

405 Otorgar créditos

230,388.92 25.93%

A001 Recuperación de créditos y registros 
inmobiliarios.                                                                                                                                                                                                       

Elaborar y enviar requerimientos en 
la relación a la cartera vencida de los 
diferentes fraccionamientos y 
programas.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar convenios y reestructuras 
de créditos en la cartera vencida.

Convenio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

102,586.59 18.66%

445 Administrar, arrendar y comercializar 
inmuebles

102,586.59 18.66%

A001 Desarrollo de proyectos urbanos 
sustentables.                                                                                                                                                                                                             

Gestionar recursos para destino 
inmobiliario.

Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Coordinar acciones de la estrategia 
de recuperacion de créditos.

Acción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar convenios para la 
adquisición de predios.

Convenio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,089,858.09 52.54%

862 Impulsar el desarrollo sustentable en 
regiones prioritarias
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 232 00 Secretaría de Medio Ambiente y Vivienda

TOTAL DEPENDENCIA 21,215,770.47 19.61%

INSTITUCIONALES 18,959,519.43 42.09%

1,089,858.09 52.54%

A001 Fomento a la vivienda.                                                                                                                                                                                                                                    Realizar levantamientos de cédulas 
socioeconómicas.

Documento 24,971.00 0.00 0.00 24,971.00 0.0025,000.00 0.00 20,000.00 5,000.00 0.00

Realizar endoso de los certificados 
de subsidios.

Certificado 7,077.00 0.00 0.00 7,077.00 0.0012,744.00 0.00 0.00 12,744.00 0.00

Capacitar a los H. ayuntamientos 
Municipales

Capacitación 30.00 0.00 0.00 30.00 0.0030.00 10.00 20.00 0.00 0.00

Captar demandas de la sociedad. Solicitud 84,370.00 0.00 0.00 84,370.00 0.0090,000.00 50,000.00 20,000.00 15,000.00 5,000.00

Revisar y enviar comprobación de 
bonos.

Acción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012,744.00 0.00 0.00 0.00 12,744.00

373,018.57 43.38%

D Suministro de Agua

373,018.57 43.38%

G Desarrollo Sustentable e Impacto 
Ambiental

373,018.57 43.38%

00 Programa Normal de Operación

373,018.57 43.38%

469 Proporcionar servicios sobre calidad 
de agua potable y tratamiento de 
aguas residuales

373,018.57 43.38%

A001 Administración de normas, 
evaluación y seguimiento de 
proyectos de recurso hídrico.                                                                                                                                                                       

Promocionar la cultura del uso del 
agua.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Evaluar y dar seguimiento de 
proyectos y obras apegados a la 
normatividad establecida.

Evaluación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Determinar la factibilidad de los 
estudios y proyectos presentados.

Reporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dar seguimiento a los programas de 
inversión con recursos de la 
federación y del Estado.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Asistir a reuniones para planear y 
programar las necesidades en 
relación al recurso hidríco.

Acuerdos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

941,601.30 44.69%

F Desarrollo Regional

941,601.30 44.69%

G Desarrollo Sustentable e Impacto 
Ambiental
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 232 00 Secretaría de Medio Ambiente y Vivienda

TOTAL DEPENDENCIA 21,215,770.47 19.61%

INSTITUCIONALES 18,959,519.43 42.09%

941,601.30 44.69%

00 Programa Normal de Operación

660,950.42 39.89%

201 Promover la aplicación de políticas 
públicas sectoriales

660,950.42 39.89%

A001 Control y seguimiento de los 
programas de ciudades estratégicas.                                                                                                                                                                                          

Analizar los estudios y diagnósticos 
de la situación de desarrollo urbano 
que presentan las ciudades 
estratégicas.

Análisis 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Asesorar a los H. Ayuntamientos 
Municipales en la ejecución de 
proyectos.

Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Diagnosticar y estudiar las 
necesidades de las ciudades 
estratégicas.

Diagnóstico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

280,650.88 62.40%

213 Contribuir al desarrollo sustentable

280,650.88 62.40%

A001 Proyetos ejecutivos de desarrollo 
urbano en el Estado.                                                                                                                                                                                                    

Asistir a reuniones de trabajo con los 
Ayuntamientos, con el propósito de 
evaluar las necesidades de los 
Municipios.

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Brindar asesorías a los 
Ayuntamientos en materia de 
planeación urbana.

Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3,605,633.33 38.73%M Medio Ambiente y Recursos 
Naturales

1,473,626.07 37.75%

A Dirección Estratégica

1,473,626.07 37.75%

G Desarrollo Sustentable e Impacto 
Ambiental

1,473,626.07 37.75%

00 Programa Normal de Operación

455,047.10 23.76%

213 Contribuir al desarrollo sustentable

455,047.10 23.76%

A001 Coordinación de las actividades de 
medio ambiente.                                                                                                                                                                                                        

Coordinar los órganos 
administrativos de la Subsecretaría 
de Medio Ambiente.

Reunión 8.00 0.00 0.00 8.00 0.0012.00 0.00 4.00 4.00 4.00

Coordinar las instituciones del sector 
medio ambiente.

Reunión 3.00 0.00 0.00 3.00 0.005.00 0.00 1.00 2.00 2.00

1,018,578.97 51.22%

226 Preservar, promover y fomentar la 
flora y fauna
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 232 00 Secretaría de Medio Ambiente y Vivienda

TOTAL DEPENDENCIA 21,215,770.47 19.61%

INSTITUCIONALES 18,959,519.43 42.09%

1,018,578.97 51.22%

A001 Fortalecimiento de la educación 
ambiental para el desarrollo 
sustentable del Estado de Chiapas.                                                                                                                                                           

Reuniones de trabajo con 
instituciones gubernamentales y no 
gubernamentales para la formación 
del consejo de educ. amb.

Reunión 1.00 0.00 0.00 1.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Ejecutar cursos de capacitación a 
diferentes sectores de la población, 
con base en sus necesidades 
específicas.

Curso 4.00 0.00 0.00 4.00 0.009.00 0.00 3.00 3.00 3.00

Fortalecer las capacidades del 
personal de la DECA en materia de 
educación ambiental.

Capacitación 3.00 0.00 0.00 3.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Brindar servicios educativos en 
materia de educación ambiental para 
el desarrollo sustentable del Estado.

Servicio 46.00 0.00 0.00 46.00 0.0060.00 0.00 20.00 20.00 20.00

Elaborar prototipo de material 
didáctico.

Prototipo 4.00 0.00 0.00 4.00 0.008.00 0.00 2.00 3.00 3.00

2,132,007.26 39.44%

E Ecosistema

2,132,007.26 39.44%

G Desarrollo Sustentable e Impacto 
Ambiental

2,132,007.26 39.44%

00 Programa Normal de Operación

1,463,928.73 38.14%

205 Realizar campañas de prevención y 
promoción
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 232 00 Secretaría de Medio Ambiente y Vivienda

TOTAL DEPENDENCIA 21,215,770.47 19.61%

INSTITUCIONALES 18,959,519.43 42.09%

1,463,928.73 38.14%

A001 Protección Ambiental.                                                                                                                                                                                                                                     Ejecutar el programa de inspección y 
vigilancia ambiental.

Inspección 61.00 0.00 0.00 61.00 0.0090.00 0.00 45.00 25.00 20.00

Ordenamiento ecológico territorial en 
Chiapas.

Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 0.00 0.00 5.00

planes de manejo integral de 
cuencas hidrográficas.

Reunión 1.00 0.00 0.00 1.00 0.0012.00 0.00 6.00 3.00 3.00

Participación en grupos de trabajo 
para la instrumentación de los planes 
y programas de desarrollo 
sustentable.

Reunión 8.00 0.00 0.00 8.00 0.0014.00 0.00 7.00 4.00 3.00

Atención a la problemática ambiental 
generada por los residuos sólidos 
urbanos.

Municipio 15.00 0.00 0.00 15.00 0.0020.00 0.00 10.00 5.00 5.00

Ejecución del programa de gestión y 
vínculación ambiental.

Municipio 30.00 0.00 0.00 30.00 0.0050.00 0.00 25.00 15.00 10.00

Resolución de los manifiestos de 
impacto y riesgo ambiental.

Resolución 59.00 0.00 0.00 59.00 0.00100.00 0.00 50.00 30.00 20.00

Monitoreo de sustancias toxicas. Informe 3.00 0.00 0.00 3.00 0.0024.00 0.00 12.00 6.00 6.00

668,078.53 42.61%

311 Conservar y aprovechar 
sustentablemente los recursos 
naturales
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 232 00 Secretaría de Medio Ambiente y Vivienda

TOTAL DEPENDENCIA 21,215,770.47 19.61%

INSTITUCIONALES 18,959,519.43 42.09%

668,078.53 42.61%

A001 Atención a las áreas naturales 
protegidas Estatales, estaciones 
biológicas y la conservación de su 
biodiversidad.                                                                                                                                         

Generar diagnósticos de la situación 
actual de las ANPs.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Establecer programa de manejo de 
la zona sujeta a conservación 
ecológica (cerro mactumatza).

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Establecer las bases para la 
operación de estaciones de campo 
de la zona sujeta a conservación 
ecológica.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Diagnósticar las especies de fauna 
prioritaria en áreas naturales 
protegidas Estatales.

Diagnóstico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025.00 0.00 0.00 0.00 25.00

Diagnósticar las especies de fauna 
de importancia ecológica y socio 
cultural en áreas naturales 
protegidas Estatales.

Diagnóstico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 0.00 0.00 0.00 8.00

Brindar información a la población 
para el adecuado uso y conservación 
de la biodiversidad.

Municipio 1.00 0.00 0.00 1.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Dar a conocer a la población las 
técnicas adecuadas para el manejo y 
uso sustentable de los recursos 
naturales.

Taller 4.00 0.00 0.00 4.00 0.0012.00 0.00 3.00 5.00 4.00

Secretario

Lic. Lourdes Adriana López Moreno


